
 

Copia 

 

 

 

 

COMUNE DI OSCHIRI 
VIA MARCONI, 9 – 07027 

PROVINCIA DI OLBIA TEMPIO 

P. IVA 00110800901 
 

 
 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N.10 

 
OGGETTO: 

VALUTAZIONE SULL'ATTIVITA' GESTIONALE DELLE POSIZIONI 
ORGANIZZATIVE. LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO ANNI 2015 e 
2016.           
 
 

L’anno duemiladiciassette, il giorno ventotto, del mese di novembre, nel proprio ufficio; 
 

 

I L  S I N D A C O 

 
 

PREMESSO CHE: 

con deliberazione di Giunta Comunale n. 104 del 21/05/2001 è stato adottato il Regolamento 

per l’istituzione ed il conferimento delle Posizioni Organizzative e la misurazione dei risultati;  
 

  nell’art 3 comma 4 del regolamento sono puntualmente previsti i criteri per la valutazione 

delle posizioni organizzative, ai fini dell’attribuzione della retribuzione di posizione agli incaricati; 

 

 lo stesso regolamento all’art. 5 prevede, nel rispetto delle previsioni dell’art.10 comma 2°del 

C.C.N.L, tre fasce retributive sulla base della complessità gestionale, funzionale, organizzativa e 

strategica; 

         

 VISTE LE DELIBERAZIONI DELLA G.C. 

 n. 75 del 12/10/2010, esecutiva, avente per oggetto l’organizzazione del servizio di 

Segreteria comunale; 



 n. 3 del 08.01.2015, avente ad oggetto “Graduazione e quantificazione della 

retribuzione di posizione e determinazione della percentuale di commisurazione 

della retribuzione di risultato. Anno 2015” 

 n. 82 del 27.08.2015 , esecutiva, con cui è stato approvato il PEG per l’esercizio 

2015, successivamente modificato a seguito delle variazioni al Bilancio. 

 n. 55 del 24.05.2016, esecutiva, con cui è stato approvato il PEG per l’esercizio 

2016; successivamente modificato a seguito delle variazioni al Bilancio. 

 

 VISTI i propri precedenti decreti di individuazione e nomina dei responsabili di posizione 

organizzativa nelle aree in cui è articolato l’Ente e precisamente:  

ANNO 2015 

Decreto n. 1 del 02.01.2015, avente ad oggetto conferimento incarico di p.o. responsabile area 

tecnica. periodo 01/01/2015 - 31/05/2015., col quale viene conferita la responsabilità 

dell’area a favore del Geom. Torru Giovanni; 

Decreto n. 14 del 26.06.2015, avente ad oggetto “individuazione e nomina del responsabile 

dell'area  tecnica - titolare di  p.o.-geom torru giovanni.- col quale viene conferita la 

responsabilità dell’area a favore del Geom. Torru Giovanni per il periodo dal 01.06 al 

31.12.2015; 

Decreto n. 2 del 02.01.2015 avente ad oggetto conferimento incarico di p.o. responsabile area 

di polizia municipale. periodo 01/01/2015 - 31/05/2015. col quale viene conferita la 

responsabilità dell’area a favore del sig. Lai Bachisio. 

Decreto n. 5 del 26.06.2015 avente ad oggetto  individuazione e nomina del responsabile 

dell'area  servizi polizia municipale - titolare di  p.o. - Lai Bachisio.- 

Decreto n. 4 del 02.01.2015, avente ad oggetto conferimento incarico di p.o. responsabile area 

cultura-pubblica istruzione-sport. periodo 01/01/2015 - 31/05/2015. col quale viene 

conferita la responsabilità dell’area a favore della Dr.ssa Obino Giovanna Angela. 

Decreto n. 17 del 26.06.2015, avente ad oggetto conferimento incarico di p.o. responsabile 

dell'area cultura - pubblica istruzione e sport. periodo 01/06/2015 - 31/12/2015. 

ANNO 2016 

Decreto n. 2 del 04.01.2016 avente ad oggetto conferimento incarico di p.o. responsabile 

dell'area cultura - pubblica istruzione e sport. periodo 01/01/2016 - 31/12/2016., con il quale 

si conferisce la responsabilità dell’area alla dr.ssa Obino Giovanna Angela. 



Decreto n. 4 del 04.01.2016, avente ad oggetto Individuazione E Nomina Del Responsabile 

Dell'area  Tecnica - Titolare Di  P.O.-Geom Torru Giovanni.- Periodo 01.01.2016 -

312.12.2016 

Decreto n. 5 del 04.01.2016 avente ad oggetto “individuazione e nomina del responsabile 

dell'area  tecnica - titolare di  p.o.- lai bachisio .- periodo 01.01.2016 -312.12.2016 

 

 VISTO il verbale del Nucleo Tecnico di Valutazione in data 23 novembre  2017 e le 

allegate schede di valutazione dei responsabili incaricati di Posizione organizzativa, attinenti agli 

esercizi 2015 e 2016 :  

 Settore Cultura: responsabile dr.ssa Obino Giovanna  

 Settore Tecnico –manutentivo: Responsabile Geom. Torru Giovanni Maria. 

 Settore Polizia Municipale: Sig. Lai Bachisio,   

 

 DATO ATTO che è stata eseguita la comunicazione delle schede ai suddetti responsabili di 

settore; 

 CONSIDERATO che il NTV ha assegnato le seguenti valutazioni finali cui corrisponde il 

100% dell’indennità di risultato 

 Settore Tecnico – manutentivo: Responsabile Geom. Torru Giovanni Maria:  

 Settore Polizia Municipale: Sig. lai Bachisio:  

 Settore Cultura: responsabile dr.ssa Obino Giovanna  

 

 VISTA la deliberazione della G.C. n. 3 del 08.01.2015, avente ad oggetto “.” con la quale 

di stabiliscono gli importi delle indennità annuale delle posizioni organizzative, secondo la 

seguente tabella 

 

 

 

 

 CONSIDERATO quantificare l’indennità di risultato a favore degli incaricati di Posizione 

organizzativa  per l’esercizio 2015 E 2016 nella misura del 25% dell’indennità di posizione; 

 

 RITENUTO pertanto  legittimo provvedere alla liquidazione delle indennità di cui all’oggetto, 

autorizzare la spesa suesposta, ed assumere impegno di spesa per Euro sul capitolo 1019 intervento 

1010201del Bilancio per l’esercizio in corso; 

 

 VISTO il D.Lgs n. 267/2000; 

 

D E C R E T A 

AREA INDENNITA’ DAL 01/01/2015 

SERV. CULTURA  €. 7.000,00 

TECNICA €. 12.000,00 

VIGILANZA €. 5.500,00 



 

1. Di dare atto di quanto in premessa; 

 

2. Di quantificare e liquidare l’indennità di risultato a favore degli incaricati di Posizione Organizzativa 

per  gli esercizi  2015 e 2016 nella misura del 25% dell’indennità di posizione: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. D

i

 

i

mpegnare la spesa complessiva di Euro  12.250,00 sul capitolo sul capitolo 1019  RR.PP. intervento 

1010201del Bilancio per l’esercizio in corso. 

  

AREA  INDENNITA’ 

ANNO 2015 

25% 

Cultura, pubblica 

Istruzione e Sport  

Dr.ssa Obino G.A. €. 7.000,00  €. 1.750,00 

Tecnica Torru G. Maria €. 12.000,00 €. 3.000,00 

Vigilanza Lai Bachisio €. 5.500,00 €. 1375,00 

AREA  INDENNITA’ 

ANNO 2016 

25% 

Cultura, pubblica 

Istruzione e Sport  

Dr.ssa Obino G.A. €. 7.000,00 €. 1.750,00 

Tecnica Torru G. Maria €. 12.000,00 €. 3.000,00 

Vigilanza Lai Bachisio €. 5.500,00 €. 1.375,00 



 

Il Sindaco 
F.to :        

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dr.ssa GAVINA COCCO 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N 1937 del Registro Pubblicazioni 
 
Il presente decreto  è in corso di pubblicazione, protocollo n.       all’Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 29-nov-2017 al 14-dic-2017 , come prescritto 
dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Oschiri, li 29-nov-2017 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dr.ssa GAVINA COCCO 

 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
lì, 29-nov-2017 Il Segretario Comunale 

Dr.ssa GAVINA COCCO 
 
 
 


